
                                                                                             

 

 

 

 

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ                                                               

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ 

Ταχ. Διεύθυνση: Πλατ. Γεωργίου  Α΄, αρ. 17,  

5ος  όρ. Μέγαρο Λόγου  &  Τέχνης- Πάτρα   

Τ.Κ : 26221                                           

Πληροφορίες: Βασιλόγιαννη Τρισεύγενη 

Τηλ.: 2610 240196 

E-mail: antpaidiaspatras@gmail.com 

 

 

 

 

 

       ΘΕΜΑ: «Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

                       Πατρών»  

 

          Έχοντας υπόψη 

 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 τ. Α΄/7.6.2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Πατρέων, 2182/Β΄/03-04-2023 ΦΕΚ άρθρο 22 

3. Την αριθ. πρωτ.130622/29.12.2023 απόφαση του Δημάρχου Πατρέων «περί μεταβίβασης  

        αρμοδιότητας και εξουσιοδότηση υπογραφής Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης» 

  4.  Τις διατάξεις του Π.Δ  αριθ. 79, (ΦΕΚ 109 τ. Α΄/1-8-2017/άρθρο 4 παρ.4 )  

          «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων». 

5 Τις  επικρατούσες δυσμενείς συνθήκες λόγω καύσωνα ,των μέτρων που πρέπει να τηρούνται  

   λόγω της πανδημίας. 

 

                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

   Την αναστολή λειτουργίας όλων των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου 

Πατρέων, την Τετάρτη 12 Ιουνίου και την Πέμπτη 13 Ιουνίου, λόγω επικράτησης πολύ υψηλών  

θερμοκρασιών στην ευρύτερη περιοχή του Δήμου μας, σύμφωνα με τις προβλέψεις της Εθνικής 

Μετεωρολογικής Υπηρεσίας και με στόχο την προστασία των μαθητών και των εκπαιδευτικών από αυτές.  

 

 

 

 

          Η  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                                                ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ 

 

                                                                                

                                                                                              ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΙΜΟΥ 

 

                 Προς 

 

 Σχολεία Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Πατρέων  

                           

      ΚΟΙΝ.                     

    1) Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης 

     Ακτή Δυμαίων 25  

     ΤΚ 26222 

    2) Δ/νση Α΄/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Αχαΐας 

      Ερμού 70  

     ΤΚ 26221 

 

 

 

  

Δήμος Πατρέων 
Αρ.Πρ. : 49999 

Ημ.Πρ. : 11/06/2024

mailto:antpaidiaspatras@gmail.com

		2024-06-11T13:09:59+0300




